CMNV.

Proc. Nº 03/54192fOL).       CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS7

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO No9/4)2021

Ementa: Informações referentes à

indicação nº 730/2021.

| Senhor Presidente
| Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando a Indicação nº 730/2021, que solicitava a realização de
| tratamento veterinário adequado ao cão atropelado na Estrada do Jequitibá,
| que provavelmente necessitará de cirurgia, e que se encontra sem os cuidados

necessários desde o seu resgate, em 19/01/2020, a Vereadora Mônica
Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente,
respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em
plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A municipalidade reconhece a urgência no tratamento adequado do
caso, visto que a morosidade pode comprometer a saúde do animal?

2- Houve por parte do Departamento competente, ações voltadas ao
istendimento da Indicação nº 730/2021?

3- Na afirmativa, favor explanar as medidas, incluindo cópia de

-Socumentos pertinentes e processo licitatório, se houver.
3 4- Na negativa, por qual motivo? Explane.

5- Há uma previsão para o atendimento da indicação citada? Justifique.

Valinhos, 24 de maio de 2021.

   nica Morandi
Vereadora

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP sol20H
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 2